festū est: qz sic ex talibus fieri pōt gñatio p pgrega-  
tionē talium athomoz et corruptio per segregatio-  
nē eozūde sicut oñt antiq̄ fieri gñationē et corruptio-  
nem: h̄ ē ergo sermo q̄ cogit Democritū ponere p̄ci-  
pialia mālīa corporum phicozum esse magnitudines  
idiuisibiles.

Cap. xvij. Plato latet paralogizans.

**S**olutionem aut paralogismi Platonis  
nō sufficit distinctio deā qualr corpus diui-  
sibile est fm q̄ocūqz signū et qualr idiuisibi-  
le vbi ēt dicamus qualr siue in quo latet: qm̄. n. pun-  
ctus nō est p̄cto p̄tinuus tñ dicit q̄ magnitudo vn-  
diqz est diuisibilis est hoc aliqua vtz de magnitu-  
dine: et aliqua flm ē tñ qñ ponit hoc Plato q̄ vn-  
diqz sit diuisibilis: tunc videt sibi q̄ vndiqz et vbiqz  
in magnitudine punctus sit p̄tinuus vel p̄tiguus p̄-  
cto: et iō fm eum necesse est diuidere magnitudines  
in nihil siue in p̄cta vt diximus: eo q̄ ipse vbiqz po-  
nit punctū esse possibilem accipi per diuisiōnē: et iō  
dicit magnitudinē aut ex tactis p̄ctis aut simplr ex  
punctis esse sed hoc ē flm: nō. n. ideo p̄ctus existit  
vbiqz: qm̄ magnitudo est vera. i. vnus modi vbiqz  
nec ēt ideo p̄ctus pōt vbiqz: qz añ diuisiōnem va-  
riatio est de quolz puncto intermedio vel q̄ oēs sūt  
vt vnusqz quo ad hoc q̄ diuisio pōt fieri i quolz:  
qz plures puncti nō sunt vna vel simul eo q̄ nō sunt  
in continuo p̄tiguē: quapp ēt nō sunt vbiqz actu: sed  
potētia solum: si. n. magnitudo diuisibil̄ det esse fm  
mediū punctū ifinitum ifert Plo q̄ ēt fm p̄tiguū  
punctū sit diuisibil̄: et iō p̄tiguus p̄ctus sit sepabilis  
p̄ diuisiōnē nō aut sicut diuisibilis qz dicit signū diui-  
sionis nō est p̄tiguū signo: nec punctū absolute p̄-  
tiguū est puncto sed in hoc p̄cto medio ē diuisio:  
qm̄ diuidit magnitudo aut copositio qm̄ cōponitur  
qz linea diuidit in puncto et linea linee cōiungitur in  
puncto: qz pp pgregationē et segregatiōnē p̄tinui est  
absz dubio. Sed Plo tñ nō in athoma. i. simplr in  
diuisibilia nec ex athomis: qz hoc dato multa p̄tin-  
gunt impossibilia nec ita est segregatio vt vbiqz. i. in  
quolz puncto fiat diuisio: hoc. n. vtiqz eēt si p̄ctus  
p̄tinuus eēt p̄cto sed segregatio ē in pua et mīna et  
congregatio ex mīnis phici corporis fm q̄tatem so-  
lum vt dicit Democritus.

Cap. xvij. q̄ simplex gñatio et corruptio nō sit p̄  
aggregationē et segregatiōnē.

**E**d tñ simplr siue vltis et p̄tā siue ea q̄ sbe  
est gñatio nō est determinata fm veritatez  
fieri pgregationē tali et segregatiōe: sicut inq̄  
unt quidā antiquoz et fuit cā dicti eoz: qz q̄ trans-  
mutatio que sit in p̄tinuo sbo manente ē alteratio: et  
ideo vt distigueret ab alteratione gñatio dicebāt ge-  
nerationem fieri p pgregationē et corruptionē per se-  
gregationē: sed hoc ē in quo fallunt oīa dicta eoz  
qz simplex sbe gñatio et corruptio nō ē pgregationē  
et segregatiōe mīmoz q̄torum aut diuisum: s̄ qm̄  
p̄tingit hoc totum qd̄ est potentia trāsmutari in hoc  
totū qd̄ est actu. Hi aut de quibus dictum est existi-  
māt oēm talem trāsmutatiōnē que ē de hoc toto in  
hoc totū esse alterationē. In hoc aut ē differētia q̄ i  
sbo trāsmutatiōis aliqñ saluat res per rōnem vnā  
et formā vt socrates alb⁹ et s. niger. Aliqñ aut nō sal-  
uat nisi fm mām candē et nō fm rōnem et formā vt  
qm̄ aer sit ignis qm̄ quidē est trāsmutatio in saluatis  
fm mām: et nō fm spēm et formā ē trāsmutatio il-  
la gñatio vel corruptio: qm̄ aut ē trāsmutatio in pas-

sionibus et fm accidens saluato sbo eodē in rōne et  
forma: tūc est alteratio. Dicamus ergo q̄ segrega-  
tio et pgregatio corporis phici nō sunt gñatio et corru-  
ptio sed faciunt ad hoc qd̄ res citius generet vel cor-  
rūpat: si. n. aqua diuidat in puissimas aquas citius  
gnat ex ea aer et si inspisset in glaciem vel modicaz  
q̄tatem generatur aer tardius ex ea: hoc autem in  
sequentibus magis erit manifestum. Sed nunc tātū  
determinatum sit: qz est impossibile generationem  
esse talem congregationem qualem quidam inqui-  
unt. s. quātitas minimarum partium principiorum  
q̄tatis forte enim non longe a veritate si diceretur  
esse congregatio forme cū mā.

Cap. xix. an sit generatio et de solutione obiectio-  
nis eoz qui dicunt non esse generationem.

**E**terminatis autem his postea videndum

**d** vtrum generatur simpliciter aut corrupi-  
tur aliquid vt prima nā: questio sit an sit ge-  
neratio et scda quid subijciatur generationi et tertia q̄  
re continua et infinita sit generatio: et quarta ppria  
generationis inquiremus et generationis ab altera-  
tione distinctionē. Habet enim questionem vtruz alē  
quid simpliciter et sbalr gñetur vel nunq̄ simplici-  
ter generatur aliquid sed semper generatur ex ali-  
quo accidente in aliquod accidēs saluato continuo  
corpore phico fm esse substāiale: verbi gratia ex la-  
boran e siue infirmo generatur saluus quando sal-  
uatur vel ex sano infirmus: qm̄ infirmatur aut ex p-  
uo magnus: qm̄ augetur vel ecōuerso ex magno p-  
uus: quando diminuitur et omnia alia h̄ modo con-  
currentia. Obijciunt quidam negantes generationē  
simplicem esse: si enī detur generatio simpliciter de-  
cta: opz vtriqz concedere q̄ ens simpliciter quod ē  
substāia generatur ex non ente simpliciter: ergo q̄  
simpliciter non est ex istis quibusdam generatis vt  
sit sbin generationis eorum: sicut enim se habet non  
ens aliquod ad quādā siue fm quid generationem  
q̄ ita se habet simpliciter non ens ad generationem  
simplr: sed quedam generatio sicut albi gñatione ex  
non ente quodam: qz ex non albo est ergo gñatio ēt  
simplr ex simplicitate non ente si aut hoc cōcedatur  
procedemus dicentes q̄ cum dicimus simpliciē ens  
aut simplr non ens aut significat sbam que est p̄-  
mum et principale punctuz aut significat vlc qd̄ om-  
nia cōprehēdit in sui cōitate si qd̄ significat primū  
punctū: tunc cū dicitur non ens negatur sba ergo ge-  
neratio sube est ex non substāia: sed cum suba non  
est nullum aliorum predicamentorum fm esse ergo  
si generatio est ex non sba erit generatio ex nihilo:  
qz non quale est quod non est suba nec quantum nec  
vbi: qz si daretur aliquod istorum esset cum non sic  
esset id separatum quod est impossibile. Si autem  
vniuersale ens quod comprehendit omnia: tunc nō  
ens negat vniuersaliter generatio etiā est in hoc sen-  
su ex nihilo: et lz de his amplioribus sermonibus de-  
terminauimus in fine primi phicorum nunc breuiter  
dicendum est de istis: qm̄ sufficit speculationi p̄elē-  
ti dicēdo: quoniam aliquo modo sit ex non ente sim-  
pliciter modo autem alio ex ente semper sit genera-  
tio: quia sit ex potestate ente actu ente: et est necesse  
vt propter p̄uatiōnem ex qua sit generatio ambo  
ista dicantur scilicet quod sit ex ente et non ente.

Capitulum. xx. de mirabili questione que est vtz  
subiectum gñationis sit aliquod ens actu vel nihil.

Quod tñ in his determinatis mirabilē habet quōnē quaz ideo mirabilē voco: qz cōducit ad altiorē p̄siderationē: eo q̄ determinari pōt nisi cognoscat materia inquātū est p̄ncipium subē cōposite qd̄ utiqz pertinet ad ip̄m phisicū. Est aut̄ questio ista orta ex phisica qd̄. s. subicit trāsmutationi q̄ est generatio simplr. Et ideo rursus repetē dū est quō est simplr gnatio siue generatuz sit ens ex potestate ente siue qualiter aliter. Queret enī aliqs an est subē fm se generatio: z an est h̄ subē gnatio sicut elemēti simplicis ita q̄ non sit generatio quo siue fm qd̄ q̄ est quati vel qualis. Et eodez mō q̄ret de corruptione: si enī gnabit aliqd̄ simplr manifestū ē q̄ oportet esse aliquā subaz potestate z nō actu ex qua fiat generatio illius: z in qua necesse est trāsmutari qd̄ corrupit quare in idē est corruptio ex quo sit gnatio si ergo illo dicat potestate suba queret aliqs vtrū id qd̄ potestate est suba ē aliqd̄ actu alioz p̄dicamētoz. Verbi gratia aut est quātū aut quale aut vbi ita q̄ sit potestate ens suba z actu ens fm alia p̄dicata aut nihil sit actu h̄ qd̄ est h̄z alia p̄dicata nec ens actu simplr s̄z oia potestate si. n. dicat nihil cē actu: s̄z oia potestate dicant esse separatū p̄ se ab oī actu cuz tale nihil sit in nulla p̄tinget q̄ id qd̄ nihil sit in nā z generat̄ z cōtinget amplius qd̄ maxime timebāt illi q̄ p̄mo philosophati sunt q̄ ex nihilo p̄io subiecto exstēte generatio sit: si aut̄ id dicat q̄ non existit actu in suba esse aliqd̄ actu h̄z alia p̄dicamēta tūc quēadmodū passiōes diximus z accidētia erunt sepata: quia p̄ima cōpositio essentialis causa est cōpositiōis que est accidētalis z ideo mā p̄ se sepata non est subiecta accidētib⁹ qua p̄p̄ oz esse sepata: qd̄ itez est incōueniēns. De his ergo tractādū ē: qm̄ decet ne assumam⁹ tractatū nimis difficilē de mā z forma z qualiter substantia cōposita est causa accidentiaz que oia p̄mi phī est determinare.

Capitulum . xxj. z est digressio declarās qualiter subicitur generatōi ens potentia tantum z qualiter ens actu.

Os aut̄ p̄pter faciliōz doctrinā h̄ faciem⁹ digressionē lz solutio questionis a sequenti questioē depēdeat. Attēdēdū est q̄ trāsmutatione que est generatio pōt accipi fm rōem sue essentia abstracta a motu put est mutatio sola z pōt accipi fm suū esse h̄z q̄ coparat p̄iuncta semp est motui q̄ est alteratio cōiuncta generationi: qz finis alteratiōis est generatio. Et si qd̄ p̄io modo accipiat nō queret subiectū. s. actu ens: s̄z potestate tantum: qz generati essentia tota p̄sistit ex mā z forma z generatio nihil aliud intēdit nisi formā i mā inducere. Et si qd̄ scōdo mō accipiat cū nō moueat nisi actu ens vt p̄bat in vj. phicoz erit gnatio h̄ modo subz actu ens h̄ at est videre facile ex generat̄ z mouētis intētiōe generās enī in eo q̄ generās nō itēdit nisi ip̄imē spēm in formā: cui⁹ subm solū mā est mouēs aut̄ in eo q̄ mouēs intēdit mā z subm alterare p̄pter ēt mouēdo p̄trariū itēdit aliud p̄trariū. Mouēs ḡ z generās simul intēdūt alterādo z corrupēdo formā vnā inducere cōtrariū: aut corrupē: iō subicit ei ens actu sub forma vna extēs p̄tinue ab illa: z vadēs p̄tinue: z iō dicit Aristō. in fine p̄mi phicoz aliqñ q̄ gnatio est inter p̄traria loquēs de gnē in q̄ ē motus vel cū motu p̄trarioz aut vtrūqz est actu aliqñ dicit q̄ vnū sui presentia z sui absentia sufficiēs est facere mutatiōē loquēs de generatiōe iquātū est mutatio de nō subo

ad subm solū siue ingressus in subaz solū ex potētia substantia. Ideo Aristō. in libro quē habemus p̄ma nibus innuit solutionē talē. s. q̄ aliud est generās solū aliud est generās p̄trariū corrupēdo: qz corruptio vnus est generatio alterius z quo ad id qd̄ est generās solū nō querit subm nisi ens potētia z nihil actu quo ad id aut qd̄ generās est corrupēdo cū nō corrupit nisi id qd̄ est opz q̄ subiciat generationi ens actu sub forma q̄ abicit: z actu sub accidētib⁹ a quib⁹ alterat̄ z potētia sub forma z accidētib⁹ in que iducit. Si ergo q̄erit vtrū id qd̄ subicit generatōi nūq̄ est sine forma subali z accidētib⁹: dicēdū est qd̄ nō: qz esse generatio nūq̄ est nisi finis motus q̄ est alteratio z in illo p̄tinue est mā sub forma z accidētib⁹ q̄ abiciunt vsqz ad illud aliqd̄ ad qd̄ cōtinuatur motus in quo est in motū esse: z in illo est sub forma ad quaz est generatio. Ex quo ēt p̄z solutio alterius questionis que fieri posset vtrū. s. esset aliquod instans vltēpus in quo materia nō esset sub vna forma nec sub alia: p̄z q̄ nō: qm̄ in toto tēpore motus est sub forma q̄ abicit p̄pter alterationez hoc aut̄ totū tēpus cōtinuat ad instans quod est finis motus z in illo ē sub forma que iducta est per generationē: z hoc est quod dnt̄ phī diuersi q̄ generatio nō est in tēpore sed in istati qd̄ est finis motus postq̄ est motus. S̄z corruptio est in tēpore cum nō sit fm esse sine motu vnq̄ in quo motu alterat̄ mā a disponētib⁹ q̄ formaz tenuerunt z q̄si ligauerūt cum mā

Caplm. xxij. qualiter generatio nāliter nō quiescit z q̄ ex hoc soluit añhabita questio

Is habitis ad p̄positū redeamus: qz modo planum erit quod dicit. queramus ergo q̄ causa est q̄ generatio sit semper z illa que est substantia vniuersaliter: z illa que est fm partes vt elementū: nūq̄ enī fm naturam cessauit nec cessabit generatio. Si autem quis dicat q̄ voluntate dei cessabit aliquando generatio sicut aliquando nō fuit z post hoc incepti: dico q̄ nihil ad me de dei miraculis cuz ego de naturalibus disseraz. Cum autem sint eiusdez rei multe cause. s. efficiens que vocatur: vnde motus z materia: volo inquirere h̄ materiale: quia de efficiente causa perpetuitatis motus z generationis diximus in. viii. phicoz in sermonibus vniuersalibus de motus perpetuitate. Causa. n. vnde motus perpetuus est: z generatio duplex est. s. que mouet imota z est immobilis: z dat cuncta moueri z de illa distinguere est phici subtiliter. Est etiam causa vnde motus mouens z mota que est alato circuli obliqui celestis in quo mouetur sol qui facit generationem perpetuaz: z de illa habemus dicere in secundo huius volumis. Nunc autē queramus causam que posita est in specie materie propter quā generatio z corruptio nō discernūt vnq̄ māz fm naturā simul h̄ fuit etiam manifestuz de vno quesito: scilicet quomodo oportet dicere de simplici generatione z corruptione quid subiciatur ei vtrum ens potentia tantum vel actu tantum vel potentia ens vno modo z actu alio modo: z licet hec questio de perpetuitate siue continua duratione generationis adminiculans ad dictam nunc questionem: tamen etiam est sufficiēs per se z tractet in hac scia: qz sine ea nō plene scitur scia de generatione z corruptione. Queramus ergo quare vna generatio cōpleat sup alterius gnationē: si. n. qd̄ corrupit se corrupit d̄ ente in non ens sicut videtur illis qui dicunt nō ens subici gnatiōi

generatio non ens aut nihil est: eo quod non est quid nec quale nec quantum nec ubi id quod vocamus non ens: et si in omni corruptione secedit aliquid in non ens quare olim uniuersus mundus non est finitus et factus est inanis cum ductum omnia generata secesserunt in nihil per corruptionem. Ne si finita sunt materia ex qua generata sunt: non enim potest dici quod generatio adhuc duret: ideo quia materia est infinita ex qua est generatio generatorum et magna pars eius secesserit in non ens et adhuc de residuo infiniti scilicet generatio eorum que modo generantur et generantur in futurum: impossibile enim est infinitum tunc actu sed potentia tantum: sicut diuisioi continuu est aut actu si infinitum generatio subijceret sic patuit per antedicta: quia propter si verum est quod dicitur quod corruptum secedit in non ens: oportet hanc sola esse causam. scilicet quod subijcitur generationi in infinitum aliquid scilicet generatur propter minus a parte maiori cum ipsum sit in infinitum diuisibile: et ideo generatio non deficit sicut verbi gratia subijcitur generationi ad cubitum unum oportet quod se ipsis descendat decimam relictam que non est cubitus unum sed minor et hoc in infinitum datur: eo quod diuisibile sit decubitum in infinitum per decimas residui post diuisionem: sed tunc oportet quod posterius generatum in omnibus minus esset priori generato: et hoc non videmus quia circa propter hoc quod unius generatio est alterius corruptio et e converso unius corruptio est alterius generatio. Est generatio transmutatio que nunquam forma nam quiescit. Ex hoc est pro solo antehabite quoniam ens actu generationi subijcitur forma quod corrumpit et ens potentia forma quod generat. Cum ergo actu sub una forma et potentia sub altera et causa inquietudinis eiusdem videtur desiderium infinitum quod non desiderat unam formam tantum: sed omnem formam successiue cum simul eas habere non possit: hoc autem desiderium forme inchoatio est in materia que educitur de ipsa sicut declaratur in philosophia prima de generatione ergo esse et corruptione esse simpliciter circa unum quodque entium generatio. unum habet existimandam sufficientem omnibus causam.

Cap. xxiij. de modo generationis forme quod est simpliciter esse.

Queramus autem nunc de modo generationis forme quod est simpliciter dicte: quia ista quod consequitur antehabite: cum enim generatio unius sit corruptio alterius: potest esse generatio forme quod est corruptio simpliciter vel e converso: propter quod ergo dicitur hoc simpliciter generari: et hoc simpliciter corrumpi: hoc autem non simpliciter generari nec corrumpi simpliciter forme quod est iterum tractandum: si enim id idem est generatio unius et corruptio huius est generatio huius differens tantum penes terminos: tunc oportet quod sit aliqua ratio quare generatio est aliquando simpliciter et corruptio forme quod est in eadem transmutatione forme esse. Dicimus enim aliquando quod id quod est generatum nunc simpliciter corrumpit et non tantum forme hoc siue forme quod est. Et dicimus quod hoc quidem generatio: hoc autem corruptio et dicimus quidem quod hoc generatur forme quod est et non dicimus quod generatur simpliciter sicut dicimus quod adiscens quoniam per se fit sciens generatur forme quod est et non simpliciter. Et huius quidem quoniam solo tribus modis est. scilicet in substantia et accidente et in substantia solum et in accidentibus solum in substantia et in accidente ut transmutatio in substantia dicatur simpliciter generatio et corruptio et transmutatio in accidente forme quod est generatio vel corruptio: sed hoc non est propriis intentionis: quia tunc non sunt ambo in una transmutatione: quia cum generatur sciens non est corruptus homo vel animal. In substantia autem considerandum cum adinuitate due transmutantur substantie cuius forma non vincit super materiam: quia illa magis est actiua cum forme sit agere et cuius materia vincit formam: quia illius est ma-

gis pati: et tunc generatio in formalem est simpliciter generatio et corruptio et in materiam magis forme quod est generatio et corruptio ab illa forme quod est corruptio. In accidentibus autem sunt quedam per modum habitus: quedam per modum priuationis: et hoc quoniam importat ipso nomine quoniam non nomine sed actione ostendit ipso nomine sic iustus et iniustus sciens et ignorans et huius: in actione vero non nomine sicut calidum et frigidum: quia calidum dissoluit et mouet a centro versus circumferentiam qui est motus vite et vigilie et formalium: et ideo est habitus frigus autem abscindit motum et inspissat constringendo a circumferentia ad centrum qui est motus mortis et soni et malum: et ideo est sicut priuatio: generatio ergo simpliciter in accidentibus dicta est sicut calidi generatio et corruptio calidi: corruptio simpliciter. Corruptio autem frigidi: et generatio frigidi est generatio quedam et corruptio quedam.

Cap. xxiiij. et est disgressio qualiter substantia non accipit magis vel minus et non habet primum.

Tendendum est quod licet substantia non recipiat magis et minus forme esse quod est actus forme super materiam: et hoc modo terra est equaliter substantia sicut ignis: tantum forme quod forma per potentias naturales principium est operationum: sicut una substantia magis habet actualis sube operatione. id est forme quod alia: et sic illa magis est substantia in qua vincit forma sicut ignis quod illa in qua forma est oppressa per materiam sicut terra: et ideo generatio ignis est in ens simpliciter et generatio terre in ens est forme quod est quid. Ens enim simpliciter non opponit tantum enti forme quod est accidens sed est minus forme victoriam forme super materiam. Attendendum est iterum quod cum dicitur generationem esse inter prima a philosophis et ab eisdem dicatur substantie nihil esse primum: et ideo in substantia non est generationem est sophisticam equiuocationis substantie quia cum logicus non loquatur de re nisi forme quod est designabilis per ea que sunt in ipsa predicatione substantie vel accidentali. Non autem est designabilis nisi composita substantia proprie loquendo: ideo ponit genus unum logicus quod est substantia composita per que autem designatur res consequentia sunt rem et accidentalia rei ut patet in viij. prime philosophie: et ideo quia composita substantie nihil est contrarium: ideo hoc proprie ponit logicus sed substantiam in se et in suis principijs considerat prius philosophus: et principia sunt materia et forma: et considerando materiam prout est substantie principium circumstant ipsam contrarie differentie et forme: que licet hec esse non sibi succedat in eodem tamen sunt eiusdem potestatis que est materia et nate fieri circa idem et habere operationes contrarias: et ideo substantia que est principium substantie potest habere contrarium. Similiter autem et multo magis forme philosophicum: quia ille considerat potestatem materie prout motui subijcitur qui est via in ens compositum a quo sumitur genus sube: et ideo accipit potestatem motam a contrario in contrarium et sic substantia contrarium habet et potest in ipsa esse mutatio. unde licet substantia ens genus vel in genere non habeat contrarium: tamen illa que est principium generis vel via in genus primum habet.

Cap. xxv. que generatur simpliciter et que generantur et non simpliciter.

Is habitus intentio nostra forme Aristotelez plana est valde quemadmodum enim multotiens determinauimus dicentes quando aliquid entium significat hoc quod vere est scilicet substantia et aliud: non autem significat hoc propter hoc contingit quod quod vult quod genera-

ratio huius est simplr & generatio alterius fm qd siue huius generatio & no simpliciter generatio. Illa eni in q transmutat generatu multuz differunt sicut pre/ notauimus & hoc in substantijs primo consideremus. Est eni forme generatio ex terra in igne quasi ad ma/ gis formale & tuc e generatio simpliciter & corruptio huius siue quo: qz a quo corrupitur no habuit ee no/ bile & formale scilicet terra. Si aut e contrario terra generet ab igne erit corruptio simplr: qz ignis e ge/ neratio huius & no simpliciter: qz terre: & h et dixit parmenides dicens h duo ignem & terram esse sicut ens & non ens: nihil aut e dnt quo ad nostrā intē/ tionē: vtrū h vel alia exempla ponantur entis vel no/ entis: qz nos no querimus qd subiciat generationi sed ponimus moduz ipsius qd est generationez dici simpliciter vel generationē aliquaz vel generationē simpliciter: & generatio quo. Et attendendū q quan/ do fit generatio substantie minus formalis non pro/ prie dicitur generatio quo sed generatio aliqua sicut terre vel cineris sed generatio accidentis dicitur ge/ neratio quo siue fm quid: large m loquendo non nū/ q vnum ponit pro alio. Igitur transmutationez in no/ ens esse hoc modo est corruptio simpliciter: qz illa e ab ente simpliciter: sed transmutationē esse in ens sim/ plr generatio dicitur simpliciter quibuscunqz ergo o/ terminatur q sint entia simpliciter s3 diuersos phos siue igni siue terre transmutatō in illa e simpliciter ge/ neratio: qz hoz vnum est vt ens & alterū vt non ens. Iste igitur est vnus modus dicendi generari esse sim/ pliciter erit no simpliciter generari. Alio at mō erit materia quedaz circa quaz generatio est qualrcunqz sit illa. Materie eniz cuius differētie magis signifi/ cat h quod ens pfectū est: Illa etiaz magis sunt sub/ stantia sicut ignis magis substantia est q aqua: quia differentia ignis est caliditas que magis significat h ens pfectum q frigiditas q est differentia aque: vn/ de caliditas est simplr: & frigiditas priuatio. Si. n. caliditas est forma pdicata de re que e simpliciter: & est spēs eius: tuc frigiditas erit species eius priuatio qz terra & ignis differunt his differentijs. Et huius ratio qdē manifesta est ex prehabitis. De generatio/ ne ergo: & corruptione simplr dicitis s3 qd s3 verita/ tis sciaz hoc modo est determinatū.